MINCETUR/SG/OGI/OI, de fechas 27.07.2021, 06.09.2021 y 29.10.2021, respectivamente, 
emitidos por la Oficina de Informática, área especializada a cargo de la verificación y operatividad 
de los equipos informáticos del MINCETUR, concluye en que se debe realizar la gestión 
mobiliaria de baja, de un total de trescientos ocho (308) bienes muebles, que se encuentran en 
estado de obsolescencia técnica y que su mantenimiento o reparación resultaría onerosa para la 
institución; 

Que, asimismo, mediante correo electrónico de fecha 22.11.2021, el personal operativo 
del área de Control Patrimonial de la Sub Dirección de Programación y Control Patrimonial,

[...]

física y conciliación en el registro patrimonial, entre otros, concluye que noventa y un (91) bienes 
muebles, por su estado de conservación inoperativo, califican para la baja por la causal de 
“Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – RAEE”, cuyo valor neto al 31.10.2021, 
asciende a la suma de S/ 11,268.17 (Once mil doscientos sesenta y ocho con 17 /100 Soles), 

objeto del presente procedimiento de baja;  

Que, mediante Memorándum Nº 1391-2021-MINCETUR/SG/OGA/OASA, la Oficina de 
Abastecimiento y Servicios Auxiliares remite el Informe Nº 00181-2021-
MINCETUR/SG/OGA/OASA/SDPCP (Informe Técnico), elaborado por la Sub Dirección de

[...]

Programación y Control Patrimonial (OCP), a través del cual, recomienda aprobar la baja de 
noventa y un (91) bienes patrimoniales, por la causal de “Residuos de Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos – RAEE”, por un valor en libros al 31.10.2021, ascendente de S/ 11,268.17 (Once 
mil doscientos sesenta y ocho con 17 /100 Soles), cuyas características se encuentran señalados 
y detallaos en el Anexo Nº 1 – Relación de Bienes Calificados como RAEE;  

Que, conforme a lo expuesto, resulta necesario emitir la resolución administrativa que 
apruebe la baja de los bienes muebles por la causal de RAEE, para su registro en los registros